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Warszawa, 1.05.2017 r. 

Stanisław Koziej 

były szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, 

były wiceminister obrony narodowej 

 

Pan  

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzej Duda 

 

Pani  

Prezes Rady Ministrów 

Beata Szydło 

 

Trzeci list otwarty do Pana Prezydenta i Pani Premier 
w sprawie Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych na czas wojny 

 

 Szanowny Panie Prezydencie, 

Szanowna Pani Premier, 
 Bardzo mi przykro, że już trzeci raz w tym roku piszę do Pana Prezydenta i do Pani 

Premier list otwarty w tej samej sprawie i to tak oczywistej, jak zapewnienie możliwości 

skutecznego kierowania obroną Rzeczypospolitej Polskiej w razie wojny. Już piąty miesiąc 

Polska znajduje się w kuriozalnej sytuacji. Minister Obrony Narodowej skierował do rezerwy 

kadrowej generała wyznaczonego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek 

Prezesa Rady Ministrów do przygotowywania się do objęcia funkcji Naczelnego Dowódcy Sił 

Zbrojnych w czasie wojny. Bardzo się dziwię, że Pan Prezydent na to pozwolił. Ale jeśli już 

tak się stało, to jeszcze dziwniejsze i w dodatku niezmiernie ryzykowne dla polskiej obronności 

jest wstrzymywanie się przez Panią Premier i Pana Prezydenta ze wskazaniem innej osoby do 

realizacji tych nakazanych ustawowo zadań.  

 W obliczu niepewności strategicznej w otoczeniu Polski, niepokojących wyzwań i 

zagrożeń dla naszego bezpieczeństwa, a także doceniając wysiłki, jakie nasi sojusznicy 

ponoszą, by wzmacniać wschodnią flankę NATO i wnosić wkład w nasze bezpieczeństwo, nie 

powinniśmy sami zaniedbywać realizacji żadnego z własnych zadań przygotowawczych w tej 

dziedzinie, a już w szczególności dotyczących systemu kierowania obroną państwa. 

 Dlatego ponawiam swój obywatelski apel do Pana Prezydenta i Pani Premier o 

wykonanie obowiązku ustawowego i niezwłoczne wskazanie osoby przewidzianej do 

mianowania na stanowisko Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych w czasie wojny. 

Z wyrazami szacunku 

Stanisław Koziej 
 
 
 
Załączniki: 
List otwarty z 1.02.2017 r.: http://koziej.pl/wp-content/uploads/2017/02/LIst-do-PRP-i-PRM.pdf  
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